
Zápis ustavujícího zastupitelstva z 7.11.2014 (vloženo 
08.12.2014)

Zápis
z jednání ustavujícího zastupitelstva Obce Bušanovice
konaného dne 7. 11. 2014 od 19,00 hodin na Obecním úřadě Bušanovice

Zahájení zasedání 
Jelikož současná starostka paní Marie Zídková se dne 6. 11. 2014 vzdala mandátu i funkce a 
nezúčastnila se ustavujícího zasedání, věkově nejstarší zastupitel, tedy Jaroslav Pikl, pověřil řízením
zasedání pana Rudolfa Zimmermanna.

Předsedající:
Konstatuje přítomnost všech 9 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

Volba návrhové komise
Bartůňková Jitka, Krýcha Marek

Ověřovatelé zápisu
Veselka Roman, Beránek Miroslav

Složení slibu člena zastupitelstva
Člen zastupitelstva skládá na začátku ustavujícího zasedání předepsaný slib zastupitele (viz § 69 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) tohoto znění:
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města (obce, městyse) a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“.

Předsedající:
Žádám zastupitele, aby přistoupili ke stolu s listinou slibu, pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
potvrdili složení slibu.



Předsedající:
Konstatuji, že přítomní členové zastupitelstva složili zákonem předepsaný slib a mohou se ujmout 
svého mandátu.

Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí, že všichni zvolení členové Zastupitelstva obce 
Bušanovice složili slib dle § 69 zákona č.  128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Schválení programu zasedání

Volba starosty Obce Bušanovice
Určení počtu místostarostů
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni
Volba místostarosty
Určení místostarosty, který bude v době nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nebude vykonávat 
funkci, zastupovat starostu 
Stanovení počtu členů rady Obce Bušanovice
Zřízení výborů zastupitelstva, volba předsedů a členů výborů
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů a komisí. 
Různé

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje program jednání.

Volba starosty Obce Bušanovice
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty(ů).
Členové Zastupitelstva mohou předkládat návrhy na starostu Obce Bušanovice

Usnesení: Zastupitelstvo volí dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, starostou Obce Bušanovice Rudolfa Zimmermanna.



Určení počtu místostarostů
Předsedající přijímá návrhy na počet místostarostů.

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Určení funkcí pro které budou členové zastupitelstva uvolněni

Usnesení: Zastupitelstvo určuje dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,ve znění
pozdějších předpisů, dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva pro funkci starosty.

Volba místostarosty

Usnesení: Zastupitelstvo volí dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, místostarostou Obce Bušanovice Miroslava Beránka.

Určení místostarosty, který bude v době nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nebude 
vykonávat funkci zastupovat starostu 

Usnesení: Zastupitelstvo určuje dle § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, místostarostou, který bude zastupovat starostu v době nepřítomnosti nebo v 
době, kdy nebude starosta vykonávat funkci – prvním místostarostou Miroslava Beránka

Stanovení počtu členů Rady Obce Bušanovice
Zastupitelstvo schválilo, že rada Obce nebude ustanovena

Usnesení: Zastupitelstvo Obce stanovuje dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, že rada Obce Bušanovice nebude ustanovena.

Zřízení výborů, volba předsedů a členů výborů



Usnesení: Zastupitelstvo zřizuje finanční a kontrolní výbor.
Usnesení: Zastupitelstvo jmenuje předsedou finančního výboru Marka Krýchu
Usnesení: Zastupitelstvo jmenuje předsedou kontrolního výboru Jitku Bartůňkovou
Usnesení: Zastupitelstvo jmenuje členy finančního výboru Peřinka Milan, Pikl Jaroslav
Usnesení: Zastupitelstvo jmenuje členy kontrolního výboru Čurdová Jana, Veselka Roman

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů a komisí, 
stanovení cestovních náhrad a pravidel pro vysílání na vzdělávací akce

Usnesení: Zastupitelstvo stanovuje podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v 
platném znění, měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva podle dosavadní výše. Odměna
bude poskytována od 7. 11. 2014.

Rozpočtová změna č. 10

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 10

Zápis provedl: Rudolf Zimmermann

Ověřovatelé zápisu: Beránek Miroslav
                             Veselka Roman
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